
UCHWAŁA NR XXXV/246/2021
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 27 sierpnia 2021 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art.6j ust. 1 pkt 1 i ust.
2a,  art.6k ust.  1 pkt  1,  ust.  2,  ust.  2a,  ust.  3,  ust.  4a ustawy z dnia 13 września  1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888)

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, która stanowi iloczyn liczby
mieszkańców  zamieszkujących  daną  nieruchomość  oraz  stawki  opłaty  określonej  w  §  2
niniejszej uchwały.

 § 2

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości
26,00  zł  od  każdego  mieszkańca  zamieszkującego  daną  nieruchomość,  jeżeli  odpady  są
zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3

Ustala  się  podwyższoną  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości 78,00 zł miesięcznie od osoby
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 4

1. Zwalnia  się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi
kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  w  kompostowniku
przydomowym.

2. Wysokość zwolnienia,  o którym mowa w ust.  1,  wynosi  1,00 zł  od stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.



§ 6

Tracą moc:
 uchwała  nr  XV/120/2019  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą  z  dnia

12 grudnia 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  na  terenie  gminy Nowe Miasto  nad Pilicą  oraz  ustalenia
wysokości stawki tej opłaty,

 uchwała  nr  XVIII/131/2020 Rady Miejskiej  w Nowym Mieście  nad Pilicą  z  dnia
16 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany uchwały nr XV/120/2019 Rady Miejskiej
w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Nowe
Miasto nad Pilicą oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

§ 7

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 roku.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXV/246/2021

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 27 sierpnia 2021 roku

Zgodnie  z  art.  6k  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości  i porządku  w gminach  (tj.  Dz.U.  z  2021  r.  poz.  888)  Rada  Miejska  w  drodze
uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustali stawkę takiej opłaty.
Podjęcie uchwały związane jest z koniecznością zwiększenia stawek opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów.
Podwyżka  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  podyktowany  jest
wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, na co wpływ mają: 

 wzrost kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów,
  zmiana sposobu rozliczeń z firmą świadczącą usługę - do 2019 r. system ryczałtowy,

od 2020 r. opłata za tonę odpadów.
 wzrost ilości odbieranych odpadów komunalnych.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2021
r. poz. 888)  z pobranych opłat zagospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa
funkcjonowanie  systemu gospodarowania  odpadami komunalnymi,  które obejmują  koszty:
odbierania,  transportu,  zbierania,  odzysku  i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych,
tworzenia  i  utrzymania  punktów  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych,  obsługi
administracyjnej  systemu,  edukacji  ekologicznej  w  zakresie  prawidłowego  postępowania
z odpadami komunalnymi.
Dodatkowo przyjęta przez Radę Miejską uchwałą  nr XV/120/2019 z dnia 12 grudnia 2019
roku  metoda  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  została
zakwestionowana przez Prokuraturę Rejonową w Grójcu,  która wniosła o stwierdzenie jej
nieważności  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Warszawie,  pomimo  że
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku jak również
Wydział  Nadzoru  Prawnego  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Warszawie  nie
wniosły  zastrzeżeń  co  do  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.
Podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.


